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vej else af, om det er praktisk at afstaa 
2 eller 6 Kvadràtmile. Jeg synes, at 
dette i den Grad svækker den principielle 
Modstand .mod Overdragelsen, at jeg ogsaa 
af den Grund havde ventet, at Forslaget 
ikke va r  blevet fremsat. Men naar det paa 
Forhaand var givet,, at man derved ikke 
vilde være i Stand til at  haa det i og for 
sig ogsaa fra min Side ønskede Resultat: 
at det havde været muligt i denne Sag at 
nærme sig hinanden, vel at mærke saa- 
ledes, at der tilvejebragtes den bedre 
Stemning mellem Partierne her i Landet, 
som under de'. Forhold, vi lever under, er 
i høj Grad ønskelig, saa burde denne Paa- 
stand paa Overgang til Dagsordenen; ikke 
have været 홢 fremsat. 

Dette Forslag har allerede været tore-, 
lagt Ministeriet som Helhed, og det har 
dér, saaledes som det er Forslagsstillerne 
bekendt, ikke kunnet finde Tilslutning. 
Grundene for Ministeriet til at . afvise 
denne Tanke, tror jeg, kan siges at være 
følgende: Ministeriet kan ikke mene, at 
det paa det nuværende Tidspunkt, hvor 
man h a r  æsket d e t  danske Folks Afgø- 
relse, og hvor denne Afgørelse er faldet, 
yilde være overensstemmende med de Reg- 
ler, der bør følges i et frit, konstitutionelt 
og parlamentarisk regeret Land, ganske 
roligt at se bort fra, denne Afgørelse og 
gaa videre, som om Sagen ikke havde 
fundet nogen Afgørelse.. Man maa dernæst 
mene, at de saglige Grunde, der taler f or, 
at Danmark ikke længere bør beholde disse 
Øer, kun i forstærket Grad vilde gøre sig 
gældende, saafremt. det Territorium, der 
er Tale om, yderligere indskrænkedes. 

> Jeg vil i denne Forbindelse gerne -frem-, 
sætte min Formodning om, hvorledes man 
kunde tænke. sig, at Resultatet vilde være 
blevet, hvis man alvorligt havde optaget 
denne Tanke til Gennemførelse. Jforslags- 
stillerne har fremført, at' de er klare over, 
at det for de Forenede Stater drejer sig 
om atVfaa en Flaadebasis, en Marinesta- 
tion paa St. Thomas, hvorfor c e ikke. 

' vil stille Paastand om at beholde 
St. Thomas ; derimod . har , de tænkt 
sig, at St. Jan vilde kunne bevares 
for Danmark. Hvis man overvejer de 
geografiske Forhold, det nære Forhold 

11 mellem disse ; to Øer, som ligger lige op 
ad hinanden og oven i Købet er forbundne 

ved to Koralrev, samledes at det Stræde, , 
som. tilsyneladende findes imellem dem, 
'maaske knapt nok er et Stræde, 
men i Virkeligheden er et Bassin, 
der, hvis man tænkte sig disse Koral- 
rev fuldførte, vilde have gjort dem til 
een Ø, og hvis man betænker den mo- 
derne militære Udvikling med Hensyn til 
Skyts o. s. v., kan' .man, idet alle er klare 
over, at det drejer sig .om Oprettelsen af 
en Marinestation, neppe tænke sig andet, 
end at St. Jan, nødvendigvis maatte indgaa 
i en saadan Stations Ömraade. Naar man 
siger, at subsidiært, skulde man søge at, 
beholde St. Thomas og overlade St. Jan 
-til de Forenede Stater, er dertil at be- 
gmærke, at tæt østen. for St. Jan ligger , ' I 
atter fremmede, altsaa ikke amerikanske, 
men britiske Besiddelser, Derimod har 
,det undèr . denne Sags Udvikling gennem 
de 50 Aar, i hvilke den paa en Maade 
stadig har .,foreligget til Behandling og 
staaet paa Dagsordenen, været klart, at 
man ira Amerikas Side ikke har næret , 
stor Interesse- for St. Oroix, og det maa 
paa Grund af de militære ; OverYejel- 
ser, som' ira Amerikas Side ligger 
bag denne Sag, antages, at dette ,,f,rem 
deles er Tilfældet. Jeg skal derfor udtale 
som min Formodning, , at en Optagelse af 
denne ; Sag, saaledes som det har v[éret, 
Tanken, sandsynligst vilde tøre til, , at 
Danmark vilde kunne beholde; St. Croix, 
men derimod ikke nogen af de andre Øer.. 
Ministeriet maa endvidere mene, at naar Sa- 
홢gen nu har gennemløbét saa mange Faser, 
dels de ordinære, dels; de; ekstraordinære. 
som har været skabte i denne Sag, og 
altsaa i dette Øj eblik maa antages at opf attes 
som reelt: afgjort,ude og hjemme, saaledes at. 
det i Virkeligheden kun er en formel Be- 
handling, som staar tilbage, . vilde *7-', det, 
hvis man ganske kastede det ;bort, som er 
sket, og. genoptog Sagen paa ny, give . et 
underligt Indtryk at,, hvorledes man oer 
handler vigtige Sager -her i Landet ; det, 
vilde give et Indtryk af Vakkelvornhed og 
Ubeslutsomhed, hvis man i sidste .Øjeblik 
gaar tilbage fra, hvad man allerede har, 
gennemført., Ogsaa af denne Grund..kan,: 
Ministeriet ikke anse det for , tilraadeligt 
paa ny at optage Sagen paa den her fore- 
slaaede Maade., ; . . 

Maa jeg til en Bemærkning af det 
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